
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00047786- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO:

Las actuaciones del epígrafe, en las que al orden 14 recayó la Resolución de este H.
Consejo N° RHCS-2023-8-E-UNC-REC integrando la Junta Electoral de la Escuela
Superior de Comercio "Manuel Belgrano" para la elección 2023 de autoridades
unipersonales de ese establecimiento; y

CONSIDERANDO:

Que en los órdenes 35 y 34 obran las renuncias de los miembros designados como
Presidente y su suplente, Prof. ANDREA DEL VALLE MARINELLI y Prof. GLORIA
RAQUEL CAMINOTTI, respectivamente, esta última arguyendo los motivos que la
animan;

Que en la nota del orden 33 (N° NO-2023-00183097-UNC-DIR#ESCMB) la Dirección
de la Escuela propone el nombre de la persona que ocupará la Presidencia de la Junta;

Lo establecido en el Reglamento Electoral aprobado por Ord. HCS 7/22;

Por ello, y teniendo en cuenta las opiniones vertidas en el seno de este H. Cuerpo,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia de la Prof. ANDREA DEL VALLE MARINELLI
como Presidente y de la Prof. GLORIA RAQUEL CAMINOTTI como suplente de
Presidente de la Junta Electoral de la Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano”.

ARTÍCULO 2°.- Integrar a la Junta Electoral que entenderá en la elección 2023 de la
Escuela Superior de Comercio "Manuel Belgrano" al Sr. Prof. SEBASTIÁN BERARDO
(DNI 27.114.802 - Leg. 46.376), quien actuará en carácter de Presidente.



ARTÍCULO 3°.- Tómese razón al pie de la Resolución del H. Consejo Superior N°
RHCS-2023-8-E-UNC-REC, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano”.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

fv


	numero_documento: RHCS-2023-350-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 23 de Marzo de 2023
		2023-03-23T15:01:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:54:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:54:03-0300
	GDE UNC




